
                             ΑΔΑ: 69Υ1Ω9Φ-ΛΙΙ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 13ης Νοεμβρίου 2017 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 158 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 9          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :0  
Στη Δάφνη σήμερα την  13Η  Νοεμβρίου  2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  16329/9-11-2017   πρόσκλησης της Αντιπροέδρου  της 
Επιτροπής , παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, πραγματοποιήθηκε δε 
υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, παρίσταντο δε τα παραπάνω 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 9 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 15957/1-11-2017  έγγραφο του  τμήματος της ταμειακής υπηρεσίας το οποίο αναφέρει 

ότι: 

«       Θέμα:  
Έγκριση Δαπάνης και διάθεση (ψήφιση) πίστωσης για εκτέλεση της Προμήθειας με τίτλο :  

 ’’ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΕΝΤΥΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΦΙΣΣΩΝ, ΠΑΝΩ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΚΛΠ’’ 
 
       Λαμβάνοντας υπόψη :  
 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

 
Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού με τα 
πιο κάτω στοιχεία :  



                             ΑΔΑ: 69Υ1Ω9Φ-ΛΙΙ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

 
              ●    Τίτλος :  ’’ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΕΝΤΥΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΦΙΣΣΩΝ, ΠΑΝΩ                 
              ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΚΛΠ’’ 

 Κ. Α. : 10.6613.0001 

 Ποσό ( καθαρό ) :      1.140,00     € 

 Φ Π Α ( 24  % ) :            273,60   € 

 Συνολικό Ποσό :      1.413,60        € 

 Αριθμός Μελέτης :  68 / 2017 

 CPV : 22000000-0 

 Πρόβλεψη για πολυετή δαπάνη:       -----     € 
 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  2017» 

2. Το αριθμ.πρωτ. 16242/6-11-2017  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος το οποίο αναφέρει ότι: 
«       Θέμα : «Έγκριση δαπάνης και διάθεση (ψήφιση) πίστωσης»   

 
Ενώπιον του 14

ου 
Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, θα συζητηθεί στις 14 Δεκεμβρίου  

2017, η με γενικό αριθμό κατάθεσης 24005/2013 προσφυγή του κου Ρουσέτου Σταύρου – εκμεταλλευτής πρατηρίου 
καυσίμων -   κατά της με αριθμ.177/02-07-2013 απόφασης Δημάρχου Δήμου Δάφνης Υμηττού, με την οποία 
καταλογίστηκε σε βάρος του ανωτέρω, ποσό ύψους 959,92€,που αφορά πρόστιμο λόγω αυθαίρετης κατάληψης  
κοινόχρηστου χώρου.    
Κατόπιν αυτών  παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και διάθεσης της 
πίστωσης συνολικού ποσού 300,00€ (Απαλλαγή ΦΠΑ, βάσει αρ.251 Ν.4281/2014), σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 

και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017» 
3. Το αριθμ.πρωτ. 16363/9-11-2017  έγγραφο του Διοικητικού Τμήματος το οποίο αναφέρει ότι: 

«Θέμα: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης. 

  
Η εταιρεία « Κέντρο Δια Βίου Μάθησης 1

ου
 Επιπέδου Ειδικοί – Οικονομικοί – Λογιστικοί Σύμβουλοι Ο.Τ.Α.- Ν.Π.Δ.Δ.- 

Επιχειρήσεων»,   διοργανώνει διήμερο εκπαιδευτικό σεμινάριο με θέμα «Ασφάλιση προσωπικού Ο.Τ.Α. και 
Ν.Π.Δ.Δ., μετακλητών υπαλλήλων και αιρετών οργάνων Ο.Τ.Α. από 1/1/2017». 
 
Παρακαλούμε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί η πίστωση ποσού 300,00€ σε βάρος 
του Κ.Α. 10.6073.0001 και κατονομασία «Δαπάνες επιμόρφωσης -εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια 
κλπ)» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 προκειμένου να μετέχουν  στο ως άνω εκπαιδευτικό σεμινάριο δύο 
ατόμων, η Προϊσταμένη Διοικητικού Τμήματος Σκαφιδά Αγγελική και η υπάλληλος από το Γραφείο Ανθρωπίνου 
Δυναμικού – Μισθοδοσίας και Ασφάλισης Χαϊνά Ελένη –Κλάδου ΤΕ22 Δ/νσης Μονάδων Τοπικής Αυτ/σης. 
 
Η συγκεκριμένη  επιμόρφωση  αφορά:  

 Ασφάλιση και ποσοστά εισφορών προσωπικού δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού δικαίου των Ο.Τ.Α. και των 
Ν.Π.Δ.Δ. από 1/1/2017- Συντάξιμες και ασφαλιστέες αποδοχές παλαιών και νέων ασφαλισμένων για κάθε 
κλάδο ασφάλισης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4387/2016 

 Ασφάλιση και ποσοστά εισφορών μετακλητών υπαλλήλων Ο.Τ.Α. από 1/1/2017, σύμφωνα με τον Ν.4387/2016 

 Ασφάλιση αιρετών οργάνων από 1/1/2017, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4488/2017 

 Συνταξιούχοι φορέων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής  Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, υπαγομένων από 1/1/2017 στον ΕΦΚΑ, σε έμμισθες θέσεις αιρετών οργάνων- Απόληξη της 
σύνταξης, ασφάλιση της έμμισθης θέσης και ποσοστά εισφορών, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν.4488/2017  
και  

Η ημερομηνία διεξαγωγής είναι Πέμπτη 23/11/2017 και Παρασκευή 24/11/2017 και το κόστος συμμετοχής ανέρχεται σε 
150,00 € ανά άτομο ήτοι 300€ (2Χ150€). 

Η ανωτέρω υπηρεσία θα γίνει με απευθείας ανάθεση Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις Ν.4412/16» 

4. Το αριθμ.πρωτ. 16429/9-11-2017  έγγραφο του Γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού το οποίο 

αναφέρει ότι: 

«ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

 
Προκειμένου ο Δήμος Δάφνης-Υμηττού να δημοσιεύσει την Συνοπτική κατάσταση του  Προϋπολογισμού , σύμφωνα με 
τον Ν. 3463/2006 άρθρο 159  , σε μια τοπική εφημερίδα του Νομού Αττικής  , αναζητήθηκαν και κατατέθηκαν 
οικονομικές προσφορές από  δύο (2) εφημερίδες :  

 «Χτύπος», ποσού  104 , 16 €  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%  

 «Παλμός», ποσού    59 , 24 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
Κατόπιν αυτών παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής για έγκριση της δαπάνης και διάθεσης της 
πίστωσης, 59 , 24 €  για την εφημερίδα «Παλμός» σε βάρος του Κ.Α. 10.6461.0001 και κατονομασία « Έξοδα 



                             ΑΔΑ: 69Υ1Ω9Φ-ΛΙΙ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων » του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, προκειμένου να γίνει η 

δημοσίευση της Συνοπτικής Κατάστασης Προϋπολογισμού  στην ανωτέρω εφημερίδα» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  
αποφασίσουν  σχετικά. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις των 

μελών της, έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 15957/2017 εγγράφου του τμήματος ταμειακής υπηρεσίας, του 

αριθμ. πρωτ. 16242/2017 εγγράφου του Οικονομικού Τμήματος, του αριθμ. πρωτ. 16363/2017 εγγράφου 

του διοικητικού τμήματος, του αριθμ.πρωτ. 16429/2017 εγγράφου του Γραφείου προμηθειών και διαχείρισης 

υλικού  και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου 

Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), του Ν.3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει, και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  

σκέφθηκε και 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2017,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

 «Προμήθεια βιβλίων ,εντύπων υπηρεσιών αφισών, πανό ανακοινώσεων κ.λπ.», ποσού 

1.413,60€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6613.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017. 

 «Αμοιβές Νομικών  και συμβολαιογράφων», ποσού 300,00 € (απαλλαγή ΦΠΑ ,βάσει αρ.251 

Ν.4281/2014) σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017. 

 «Δαπάνες επιμόρφωσης- εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ.)», ποσού 

300,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6073.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, 

προκειμένου να μετέχουν  στο εκπαιδευτικό σεμινάριο με θέμα «Ασφάλιση προσωπικού Ο.Τ.Α. και 

Ν.Π.Δ.Δ., μετακλητών υπαλλήλων και αιρετών οργάνων Ο.Τ.Α. από 1/1/2017» δύο υπάλληλοι από 

το Δήμο . 

 «Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων», ποσού 59,24€ σε βάρος του Κ.Α. 

10.6461.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΜΑΛΑΚΗ ΚΛΕΙΩ 

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
          ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΛΙΑ – ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΆ 
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

         ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


